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 Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 

Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із 

змінами) (далі - Положення). 

 

Директор    Степанцов Андрiй Вiталiйович 
(посада) (підпис) (прізвище та ініціали керівника) 

 

 

Річна інформація емітента цінних паперів (річний звіт) 

за 2018 рік 

 

I. Загальні відомості 

 

1. Повне найменування емітента: ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СПЕЦСТРОЙ" 

2. Організаційно-правова форма: Акціонерне товариство 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 24126007 

4. Місцезнаходження: 61003, Україна, Харківська обл., Харкiв, майдан Конституцiї, 

будинок1,пiдїзд 5 офiс 52-08 

5. Міжміський код, телефон та факс: 0675723922, 0544631970 

6. Адреса електронної пошти: specstroy@atrep.com.ua 

7. Дата та рішення наглядової ради емітента, яким затверджено річну інформацію, або дата та 

рішення загальних зборів акціонерів, яким затверджено річну інформацію емітента (за 

наявності): Рішення загальних зборів акціонерів від 15.04.2019, Рiчний звiт ПРАТ 

"СПЕЦСТРОЙ" за 2018 рiк - затвердити. "за" - 100 % вiд загальної кiлькостi голосiв, присутнiх 

на загальних зборах. 

8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги 

на фондовому ринку, особи, яка здійснює оприлюднення регульованої інформації від імені 

учасника фондового ринку:  

 

II. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

 

Повідомлення розміщено на власному 

веб-сайті учасника фондового ринку specstroy.kh.ua  

 (адреса сторінки) (дата) 



Зміст 
 Відмітьте (Х), якщо відповідна інформація міститься у річній інформації 

1. Основні відомості про емітента X 

2. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності  

3. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах  

4. Інформація щодо посади корпоративного секретаря  

5. Інформація про рейтингове агентство  

6. Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних 

підрозділів емітента  

7. Судові справи емітента  

8. Штрафні санкції емітента X 

9. Опис бізнесу X 

10. Інформація про органи управління емітента, його посадових осіб, засновників 

та/або учасників емітента та відсоток їх акцій (часток, паїв) X 

1) інформація про органи управління X 

2) інформація про посадових осіб емітента X 

- інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

- інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента X 

- інформація про будь-які винагороди або компенсації, які виплачені посадовим 

особам емітента в разі їх звільнення  

3)  інформація про засновників та/або учасників емітента, відсоток акцій (часток, 

паїв) X 

11. Звіт керівництва (звіт про управління) X 

1) вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента X 

2) інформація про розвиток емітента X 

3) інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних 

цінних паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, 

фінансового стану і доходів або витрат емітента X 

- завдання та політика емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому 

числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, 

для якої використовуються операції хеджування X 

- інформація про схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику 

ліквідності та/або ризику грошових потоків X 

4) звіт про корпоративне управління X 

- власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент X 

- кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або 

інший кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив 

застосовувати X 

- інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги X 

- інформація про проведені загальні збори акціонерів (учасників) X 

- інформація про наглядову раду X 

- інформація про виконавчий орган X 

- опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління 

ризиками емітент X 

- перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента X 

- інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів 

(учасників) на загальних зборах емітента X 

- порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента X 

- повноваження посадових осіб емітента X 



12. Інформація про власників пакетів 5 і більше відсотків акцій із зазначенням 

відсотка, кількості, типу та/або класу належних їм акцій X 

13. Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій  

14. Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна 

кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню 

пакета акцій  

15. Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних 

з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими 

стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій  

16. Інформація про структуру капіталу, в тому числі із зазначенням типів та класів 

акцій, а також прав та обов'язків акціонерів (учасників) X 

17. Інформація про цінні папери емітента (вид, форма випуску, тип, кількість), 

наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині 

включення до біржового реєстру X 

1) інформація про випуски акцій емітента X 

2) інформація про облігації емітента  

3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом  

4) інформація про похідні цінні папери емітента  

5) інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів  

6) інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду  

18. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини 

об'єкта) житлового будівництва)  

19. Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім 

акцій) такого емітента  

20. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 

0,1 відсотка розміру статутного капіталу X 

21. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому 

числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди 

на відчуження таких цінних паперів  

22. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих 

акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права 

голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі X 

23. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами  

24. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента X 

1) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

2) інформація щодо вартості чистих активів емітента X 

3) інформація про зобов'язання емітента X 

4) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції  

5) інформація про собівартість реалізованої продукції  

6) інформація про осіб, послугами яких користується емітент X 

25. Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинів  

26. Інформація вчинення значних правочинів  

27. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість  

28. Інформація про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із 

заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість  

29. Річна фінансова звітність X 

30. Аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за результатами аудиту 

фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською фірмою)  



31. Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює 

забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення 

окремо)  

32. Твердження щодо річної інформації X 

33. Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами 

(учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента  

34. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є 

незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом  

35. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, 

що виникала протягом звітного періоду X 

36. Інформація про випуски іпотечних облігацій  

37. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття  

1) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям  

2) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну 

дату після змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулися 

протягом звітного періоду  

3) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або 

включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття  

4) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами 

іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду  

5) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на 

іпотечні активи, які складають іпотечне покриття станом на кінець звітного року  

38. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових 

платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими 

забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття  

39. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів  

40. Інформація щодо реєстру іпотечних активів  

41. Основні відомості про ФОН  

42. Інформація про випуски сертифікатів ФОН  

43. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН  

44. Розрахунок вартості чистих активів ФОН  

45. Правила ФОН  

46. Примітки: 

У змiстi вiдсутня iнформацiя: 

п. 2   Будь-якi одержанi лiцензiї на окремi види дiяльностi вiдсутнi. 

п. 3   Емiтент не приймає участь в iнших юридичних особах. 

п. 4   Посада корпоративного секретаря вiдсутня. 

п. 5   Емiтент не користувався послугами рейтингового агентства. 

п. 6   Фiлiали або iншi вiдокремленi пiдроздiли - вiдсутнi. 

п. 7   Судовi справи  вiдсутнi. 

п. 10  "iнформацiя про будь-якi винагороди або компенсацiї, якi виплаченi посадовим особам 

емiтента в разi їх звiльнення" не заповнюють приватнi акцiонернi товариства, що до iнших 

цiнних паперiв, крiм акцiй якого не здiйнено публiчну пропозицiю 

п. 13  Змiна акцiонерiв не вiдбувалась. 

п. 14   Не заповнюють приватнi акцiонернi товариства, що до iнших цiнних паперiв, крiм акцiй 

якого не здiйнено публiчну пропозицiю 

п. 15  Змiна осiб не вiдбувалась 

п. 17  ч. 2 облiгацiї вiдсутнi, ч. 3. iншi цiннi папери вiдсутнi, ч. 4 похiднi цiннi папери вiдсутнi , 

ч. 5 випуск боргових цiнних паперiв вiдсутнiй, ч. 6 придбання власних акцiй  протягом 



звiтного перiоду - вiдсутнє, 

п. 18 за звiтний перiод не було емiсiї цiльових облiгацiй пiдприємств, виконання зобов'язань за 

якими здiйснюється шляхом передачi об'єкта (частини об'єкта) житлового будiвництва. 

п. 19 у працiвникiв емiтента вiдсутнi цiннi папери(крiм акцiй) такого емiтента 

п. 21 будь-якi обмеження щодо обiгу цiнних паперiв емiтента вiдсутнi 

п. 23 за звiтний перiод дивiденди та iнщi доходи за цiнними паперами не виплачувались 

п.  24 ч. 4, 5  Товариство не є таким , що займається видами дiяльностi, що класифiкуються як 

переробна, добувна промисловiсть або виробництво та розподiлення електроенергiї, газу та 

води за класифiкатором видiв економiчної дiяльностi 

п. 25, 26, 27, 28, 30 приватнi акцiонернi товариства, що до iнших цiнних паперiв, крiм акцiй 

якого не здiйнено публiчну пропозицiю не розкриває цю iнформацiю 

п. 31 Поручитель (страховик, гарант) вiдсутнiй 

п. 33 Договори будь-якi вiдсутнi 

п. 34  Договори будь-якi, правочини вiдсутнi. 

п.36 - 45 Товариство є приватним акцiонерним товариством та здiйснило тiльки закрите 

розмiщення простих iменних акцiй, тому до складу змiсту не включенi пункти з 36 по 45. 

 

 

 



ІІІ. Основні відомості про емітента 
1. Повне найменування 

 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СПЕЦСТРОЙ" 

2. Серія і номер свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи (за наявності) 

 № 14801200000008313 

3. Дата проведення державної реєстрації 

 10.01.1996 

4. Територія (область) 

 Харківська обл. 

5. Статутний капітал (грн)  

 750 

6. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі 

 0 

7. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу 

державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії 

 0 

8. Середня кількість працівників (осіб) 

 5 

9. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД 

  68.20 - Надання в оренду й експлуатацiю власного чи орендованого майна 

 77.39 - Надання в оренду iнших машин, устаткування та товарiв, н.в.i.у 

 46.90 - неспецiалiзована оптова торгiвля 

10. Банки, що обслуговують емітента 

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у національній валюті 

 АТ "УКРСИББАНК" 

2) МФО банку 

 351005 

3) Поточний рахунок 

 26004165159200 

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у іноземній валюті 

 АТ "УКРСИББАНК" 

5) МФО банку 

 351005 

6) Поточний рахунок 

 26004165159200 

 

17. Штрафні санкції емітента 

№ з/п 

Номер та дата 

рішення, яким 

накладено 

штрафну санкцію 

 Орган, який 

наклав штрафну 

санкцію 

Вид стягнення 
Інформація про 

виконання 

1 358-СХ-1-Е, 

21.06.2018 

департамент 

НКЦПФР у 

Схiдному регiонi 

штраф Кошти за штрафнi 

санкцiї перерахованi в 

повному обсязi 

22.06.2018 платiжне 

доручення № 302  

Примітки: 

 

2 359-СХ-1-Е, департамент штраф Кошти за штрафнi 



21.06.2018 НКЦПФР у 

Схiдному регiонi 

санкцiї перерахованi в 

повному обсязi 

22.06.2018 платiжне 

доручення № 302  

Примітки: 

 

3 360-СХ-1-Е, 

21.06.2018 

департамент 

НКЦПФР у 

Схiдному регiонi 

штраф Кошти за штрафнi 

санкцiї перерахованi в 

повному обсязi 

22.06.2018 платiжне 

доручення № 302  

Примітки: 

 

4 361-СХ-1-Е, 

21.06.2018 

департамент 

НКЦПФР у 

Схiдному регiонi 

попередження Попередження 

прийнято до уваги 

Примітки: 

 

 

XI. Опис бізнесу 

 
Зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів 

Не вiдбувались 

 

Cередньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб), середня 

чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб), 

чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) 

(осіб), фонду оплати праці. Крім того, зазначаються факти зміни розміру фонду оплати 

праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Зазначається кадрова 

програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників 

операційним потребам емітента 

середньооблiкова чисельнiсть штатних працiвникiв - 5 

середня чисельнiсть позаштатних працiвникiв та сумiсникiв - 3 

чисельнiсть працiвникiв, якi працюють на умовах неповного робочогог часу - 4 

фонд оплати працi -  228,76 тис.грн.. 

Розмiр заробiтної плати збiльшувався  впродовж року 5 разiв - 01.03.2018, 01.05.2018, 

01.07.2018, 01.09.2018, 01.11.2018.ю 

Для пiдвищення квалiфiкацiйного рiвня працiвники вiдвiдують необхiднi семiнари, курси за 

рахунок емiтента 

 

Належність емітента до будь-яких об'єднань підприємств, найменування та 

місцезнаходження об'єднання,  зазначаються опис діяльності об'єднання, функції та термін 

участі емітента у відповідному об'єднанні, позиції емітента в структурі об'єднання 

Емiтент не належить до будь-яких об'єднань пiдприємств 

 

Cпільна діяльність, яку емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, 

установами, при цьому вказуються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші 

цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік по кожному виду спільної 

діяльності 

Емiтент не проводить спiльну дiяльнiсть з iншими органiзацiями, пiдприємствами, установами. 

 



Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного 

періоду, умови та результати цих пропозицій 

Будь-якi пропозицiї щодо реорганiзацiї з боку третiх осiб не поступали. 

 

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості 

запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо) 

Пiдприємство використовує сертифiковану комп'ютерну бухгалтерську програму "1-С 

Пiдприємство 8", що мiстить адаптованi пiд поточне законодавство регiстри бухгалтерського 

облiку; - мiжнароднi стандарти бухгалтерського облiку не застосовує; - не вiдображає 

вiдстроченi податковi активи i вiдстроченi податковi зобов'язання в квартальнiй i рiчнiй 

фiнансовiй звiтностi; - матерiальнi активи, термiн корисного використання яких бiльше одного 

року, а вартiсть - менше 6000 грн., вiдносились в 2018 роцi до iнших необоротних матерiальних 

активiв (МНМА); - при нарахуваннi амортизацiї основних засобiв у бухгалтерському i 

податковому облiку застосовуються наступнi методи: - для об'єктiв основних засобiв груп 3, 4, 6, 

9 - прямолiнiйний метод, - для малоцiнних необоротних матерiальних активiв (МНМА) - 

нараховувалась амортизацiя у розмiрi 100% вартостi таких об'єктiв в першому мiсяцi їх 

використання; - малоцiннi швидкозношуванi предмети з термiном служби менше року i вартiстю 

менше 2500 грн при передачi МШП в експлуатацiю виключалися зi складу активiв (списаннi з 

балансу) i здiйснена їх подальша органiзацiя оперативного кiлькiсного облiку по мiсцях 

експлуатацiї i в розрiзi вiдповiдальних осiб впродовж термiну їх фактичного використання; - 

облiк усiх транспортно-заготiвельних витрат включався в первинну вартiсть запасiв; - при 

вибуттi запасiв застосовувався метод ФIФО; Фiнансова звiтнiсть Змiст i форма № 1-м Балансу, а 

також загальнi вимоги до розкриття його статей визначенi в П(с) БУ 25 "Спрощений Фiнансовий 

звiт суб'єкта малого пiдприємництва". 

 

Основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент, за рахунок продажу 

яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік, у тому числі обсяги 

виробництва (у натуральному та грошовому виразі), середньо реалізаційні ціни, суму 

виручки, окремо надається інформація про загальну суму експорту, а також частку 

експорту в загальному обсязі продажів, перспективність виробництва окремих товарів, 

виконання робіт та надання послуг; залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту 

та основних клієнтів; основні ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо 

зменшення ризиків, захисту своєї діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; 

про канали збуту й методи продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх 

доступність та динаміку цін; інформацію про особливості стану розвитку галузі 

виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, 

нових товарів, його становище на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про 

особливості продукції (послуг) емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість 

постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 

відсотків у загальному обсязі постачання, у разі якщо емітент здійснює свою діяльність у 

декількох країнах, необхідно зазначити ті країни, у яких емітентом отримано 10 або більше 

відсотків від загальної суми доходів за звітний рік  

Виробництво вiдсутнє.Основний вид послуги, яку надає Емiтент це надання в оренду власних 

примiщень та обладнання. 

у тому числi середньореалiзацiйнi цiни - 60грн./м2, сума виручки - 2250,5 тис.грн., експорт 

вiдсутнiй, надання в оренду власних примiщень є перспективним видом дiяльностi, не залежить 

вiд сезонних змiн; основним ринком збуту є Україна,  основнi клiєнти ТОВ "Схiдно-українська 

деревообробна компанiя" (Україна), та ТОВ "АС УКРАЇНА" (Україна) та фiзичнi особи 

пiдприємцi. Основним ризиком є спроможнiсть орендарiв вести свою економiчну дiяльнiсть. 

Для зменшення ризикiв емiтент закуповує нове обладнання, ремонтує примiщення для бiльш 

ефективного використання, придбає нову нерухомiсть, вводить в експлуатацiю новi виробничi 



примiщення та обєкти. 

В перспективi i в подальшому надавати в оренду власнi примiщення та обладнання. 

Конкуренцiя в галузi не велика, тому що Емiтент здає в оренду вузькоспецiалiзоване 

виробництво : деревообробний комплекс (примiщення, обладнання). 

 

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо підприємство 

планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською 

діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх 

вартість і спосіб фінансування  

Вiдчудження активiв не вiдбувалось. 

Придбання, iнвестицiї за рахунок власних коштiв. 

2016 - модернiзацiя i ремонт: 350,7 тис.грн. 

2017 - станки та обладнання деревообробнi :383,9 тис.грн. модернiзацiя  i ремонт ОС: 159,0 

тис.грн. 

2018 - виробничi станки та облад. 664,8 тис.грн.  виробнича нерухомiсть  111,0 тис.грн. 

У 2019 планує - реконструкцiя капiтальний ремонт виробничих примiщень  за власнi кошти 

300,0 тис.грн. 

 

 

Основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини 

емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання; спосіб 

утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати 

екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани 

капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та 

причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, опис методу 

фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання 

виробничих потужностей після її завершення 

Усi основнi засоби знаходяться за адресою Сумська область, мiсто Охтирка, вул.. Київська, б.72 

а. та належать емiтенту.Будiвлi та споруди надаються в оренду ступiнь використання - 100%. 

Станки та обладнання  надаються в оренду ступiнь використання 100% 

Товариство має Дозвiл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повiтря стацiонарними 

джерелами виданий Департаментом екологiї, природних ресурсiв та паливно-енергетичного 

комплексу. 

В планах за власний рахунок реконструкцiя та капiтальний ремонт виробничих примiщень, для 

розширення виробничих потужностей, якi можна здати в оренду. Прогноз  початок травень 2019 

, завершення липень 2020 р. очiкувана сума видаткiв 300,0 тис.грн. 

 

 

Проблеми, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень 

Збiльшення вартостi комунальних послуг на електроносiї є  проблемою, яка впливає на 

дiяльнiсть ємiтента. Дiяльнiсть емiтента не залежить вiд законодавчих або економiчних 

обмежень.  

 

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого 

капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками 

фахівців емітента 

Фiнансування дiяльностi емiтента за рахунок його доходу, робочого капiталу вистачає для 

поточних потреб. До можливих шляхiв покращення лiквiдностi належить реконструкцiї та 

капiтальнi ремонти основних засобiв.  

 



Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного 

періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів 

Укладенi, але ще невиконанi договори вiдсутнi. 

 

Стратегія подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення 

виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які 

можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому) 

Стратегiя подальшої дiяльностi на 2019 рiк полягає в розширеннi можливостей за рахунок 

реконструкцiї та капiтального ремонту виробничих примiщень, для розширення виробничих 

потужностей, якi можно здати в оренду. 

 

Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження 

та розробку за звітний рік 

Не було дослiджень та розробок за звiтний рiк 

 

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та 

результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та 

аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в 

довільній формі 

Не планує залучати iнвесторiв, не планується змiна видiв та напрямкiв дiяльностi. Планується 

вдосконалення iснуючої матерiальної бази.  

 

 

IV. Інформація про органи управління 
Орган 

управління 
Структура Персональний склад 

Вищий орган 

управлiння 

Загальнi збори акцiонерiв - 3 акцiонера 

фiзичнi особи, з розподiлом акцiй 49%, 

49%, 2%. 

Степанцов Андрiй Вiталiйович 

Сумцов Андрiй Миколайович 

Степанцова Свiтлана Вiталiївна 

Одноособовий 

виконавчий орган 

Директор Степанцов Андрiй Вiталiйович 

Орган контролю 

виконавчого 

органу та 

фiнансово - 

господарської 

дiяльностi 

Ревiзор Сумцов Андрiй Миколайович 

 

V. Інформація про посадових осіб емітента 

1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 
1) Посада 

 Директор 

2) Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

 Степанцов Андрiй Вiталiйович 

3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

  

4) Рік народження 

 1968 

5) Освіта 

 Вища.Харкiвський iнженерно-будiвельний iнститут 

6) Стаж роботи (років) 



 26 

7) Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав 

 ПП "А.С." начальник будiвельного вiддiлу, ПП "А.С." начальник будiвельного вiддiлу 

8) Дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

 09.01.1996, обрано безстроково 

9) Опис 

 Розмiр виплаченої винагороди у виглядi заробiтної плати - 87,7 тис.грн. 

Посадова особа непогашених судимостей за посадовi та корисливi злочини не має.  

Загальний стаж роботи - 26 рокiв.  

Перелiк попереднiх посад, якi особа обiймала протягом останнiх п'яти рокiв: директор.  

Посадова особа не обiймає iншi посади на будь-яких iнших пiдприємствах.  

 

 

 

 

1) Посада 

 Ревiзор 

2) Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи 

 Сумцов Андрiй Миколайович 

3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

  

4) Рік народження 

 1968 

5) Освіта 

 Вища. Харкiвський iнженерно - будiвельний iнститут 

6) Стаж роботи (років) 

 28 

7) Найменування підприємства, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав 

 ПрАТ "Спецстрой - комерцiйний директор, 24126007, ПрАТ "Спецстрой - комерцiйний 

директор 

8) Дата набуття повноважень та термін, на який обрано (призначено) 

 19.02.2018, обрано до 2021 

9) Опис 

 Винагороду не отримує. За прийнятим 19.02.2018 р. рiшенням чергових загальних зборiв 

Сумцова А.М. було обрано на новий срок на посадi ревiзора. 

Вищезазначена посадова особа немає непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини.  

Загальний стаж роботи 27 рокiв 

Перелiк попереднiх посад, якi особа обiймала протягом останнiх п'яти рокiв: ревiзор. 

Займає посаду директор на ТОВ "АС УКРАЇНА", м. Харкiв, вул. Профспiлкова, б. 4. 

 

 

 



2. Інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента 

Посада 

Прізвище, ім'я, 

по батькові 

фізичної особи 

або повне 

найменування 

юридичної особи  

 Ідентифікаційний код 

юридичної особи 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Від 

загальної 

кількості 

акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні Привілейовані іменні 

1 2 3 4 5 6 7 

Директор Степанцов Андрiй 

Вiталiйович 

 49 49 49 0 

Ревiзор Сумцов Андрiй 

Миколайович 

 49 49 49 0 

Усього 98 98 98 0 

 



VI. Інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій 

(часток, паїв) 

Найменування юридичної 

особи засновника та/або 

учасника 

Ідентифікаційн

ий код 

юридичної 

особи 

засновника 

та/або учасника 

Місцезнаходження 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

    

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

Степанцов Андрiй Вiталiйович 49 

Сумцов Андрiй Миколайович 49 

Степанцова Свiтлана Вiталiївна 2 

Усього 100 

 

VII. Звіт керівництва (звіт про управління) 
 

1. Вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента 
Емiтент продовжує розвиватися в обраному напрямку своєї дiяльностi, а саме надання в оренду 

власних примiщень та обладнання. 

 

2. Інформація про розвиток емітента 
Емiтент використовує усi можливi перспективи розширення потужностей завдяки придбання 

нового обладнання та нерухомостi.  Впродовж 2018 року було вве6дено в експлуатацiю, надано 

в оренду обладнання на загальну суму 538,6 тис.грн.: 

- верстат деревообробний стругальний 4-стороннiй 5-ти шпиндельний WEINIG;  

- механiчне обладнання для обробки деревини RUF RB 330; 

- машина для обв'язування 

- станок стрiчкопильний  

- термiнал для збору даних. 

Також куплена нерухомiсть "Бетонорозчинний цех" на суму 103,7 тис грн.. 

 

 

3. Інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних цінних 

паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового 

стану і доходів або витрат емітента, зокрема інформацію про: 
Деривативи вiдсутнi, похiднi цiннi папери вiдсутнi 

 

1) завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 
Деривативи вiдсутнi, похiднi цiннi папери вiдсутнi 

 

2) схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 



ризику грошових потоків 
Деривативи вiдсутнi, похiднi цiннi папери вiдсутнi 

 

4. Звіт про корпоративне управління: 

1) посилання на: 

власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент 
Емiтент не є фiнансовою установою  та має власний Принцип (Кодекс) корпоративного 

управлiння затверджений позачерговими загальними зборами вiд 23.05.2012., який розмiщений 

на сайтi товариства specstroy.kh.ua 

 

кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший 

кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив застосовувати 
данi вiдсутнi 

 

вся відповідна інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги 
Практика корпоративного управлiння, застосовувану понад визначенi законодавством вимоги  

вiдсутня. 

 

2) у разі якщо емітент відхиляється від положень кодексу корпоративного управління, 

зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 цієї частини, надайте пояснення, від 

яких частин кодексу корпоративного управління такий емітент відхиляється і причини 

таких відхилень. У разі якщо емітент прийняв рішення не застосовувати деякі положення 

кодексу корпоративного управління, зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 

цієї частини, обґрунтуйте причини таких дій 
Не вiдхиляється вiд положень кодексу корпоративного управлiння та не приймав рiшення не 

застосовувати деякi положення кодексу корпоративного управлiння. 

 

3) інформація про загальні збори акціонерів (учасників) 
 

Вид загальних зборів 
чергові позачергові 

X  

Дата проведення 19.02.2018 

Кворум зборів 100 

Опис 1. Обрання лiчильної комiсiї. Рiшення : обрати головою комiсiї Степанцову 

С.В., членом Янченко Н.В. "за"- 100%. 

2. Обрання голови та секретаря зборiв. Рiшення: Обрати головою зборiв 

Степанцова А.В., секретарем Сумцова А.М.. "за" - 100%. 

3. Затвердження регламенту зборiв. Рiшення: доклади до 10 хв., виступи до 

5 хв., без перерви. "за" - 100%. 

4. Звiти директора, ревiзора щодо результатiв фiнансово - господарської 

дiяльностi товариства у 2017 роцi. Прийняття рiшення за наслiдками 

розгляду звiту директора i ревiзора.Рiшення: Звiти керiвних органiв 

Товариства затвердити. Дiяльнiсть Товариства визнати задовiльною. "За" - 

100%. 

5. Затвердження рiчного балансу та звiту, розподiл прибутку i збиткiв 

товариства за 2017 рiк. Рiшення:  Рiчний звiт за 2017 рiк затвердити, баланс 

за 2017 рiк затвердити. Дивиденти не виплачувати. "за" -100%. 

6. Обрання ревiзору. Рiшення: Обрати Сумцова Андрiя Миколайовича 

ревiзором товариства на строк з 2018 по 2021 роки. "за" - 100% 



7. Прийняття рiшення про попереднє надання повноважень директоровi 

для вчинення значних правочинiв у 2018-2019р. р. Рiшення: Надати 

попередню згоду директору Степанцову А.В. на вчинення значних 

правочинiв:  на закупiвлю ТМЦ, обладнання, послуг  на суму до 2 000 

000,00 грн.  впродовж з 2002.2018  по 30.04.2019. "за" - 100%. 

8. Надання згоди директору на вчинення значного правочину. Рiшення: 

Надати повноваження директору ПРАТ "СПЕЦСТРОЙ" Степанцову А.В. 

укласти та пiдписати договiр на постачання електроенергiї у 2018 роцi з 

ПАТ "Сумиобленерго" "за" - 100%. 

9. Надання згоди директору на повноважень. Рiшення: Надати директору 

Степанцову А.В. повноваження укласти та пiдписати договiр з ТОВ 

"Науково-виробниче пiдприємство "ГЕРМЕС - IНТЕХ" на купiвлю 

"нежитлова будiвля бетонорозчинного цеху з прибудовами лiь "Б, б, б1,б2" 

загальною площею 307,4 м2 та вартiстю 102210,00грн. "за" 100% 

пропозицiї до перелiку питань порядку денного не поступало. 

 

 

 

Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів 

останнього разу? 

 Так Ні 

Реєстраційна комісія, призначена особою, що скликала загальні 

збори 
X  

Акціонери  X 

Депозитарна установа  X 

Інше 

(зазначити) 

iнше вiдсутнє 

 

Який орган здійснював контроль за станом реєстрації акціонерів або їх представників для 

участі в останніх загальних зборах (за наявності контролю)? 

 Так Ні 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку  X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 

відсотками акцій 
 X 

 

У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах 

останнього разу? 

 Так Ні 

Підняттям карток  X 

Бюлетенями (таємне голосування) X  

Підняттям рук  X 

Інше 

(зазначити) 

Iнше вiдсутнє 

 

Які основні причини скликання останніх позачергових зборів? 

 Так Ні 

Реорганізація  X 

Додатковий випуск акцій  X 

Унесення змін до статуту  X 



Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Прийняття рішення про зменшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Обрання або припинення повноважень голови та членів 

наглядової ради 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів виконавчого 

органу 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів ревізійної комісії 

(ревізора) 
 X 

Делегування додаткових повноважень наглядовій раді  X 

Інше 

(зазначити) 

не скликались 

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування 

(так/ні)?  ні 

 

У разі скликання позачергових загальних зборів зазначаються їх ініціатори: 

 Так Ні 

Наглядова рада  X 

Виконавчий орган  X 

Ревізійна комісія (ревізор)  X 

Акціонери (акціонер), які (який) на день подання вимоги 

сукупно є власниками (власником) 10 і більше відсотків 

простих акцій товариства  

позачерговi збори у 

2018 роцi не 

вiдбувались 

Інше (зазначити) 

позачерговi збори у 

2018 роцi не 

вiдбувались 

 

У разі скликання, але непроведення річних (чергових) загальних зборів зазначається 

причина їх непроведення: позачерговi збори у 2018 роцi не вiдбувались та не скликались 

 

У разі скликання, але непроведення позачергових загальних зборів зазначається причина 

їх непроведення: позачерговi збори у 2018 роцi не вiдбувались та не скликались 

 

4) інформація про наглядову раду та виконавчий орган емітента 
 

Склад наглядової ради (за наявності)? 

 
Кількість 

осіб 

членів наглядової ради - акціонерів 0 

членів наглядової ради - представників акціонерів 0 

членів наглядової ради - незалежних директорів 0 

 

Комітети в складі наглядової ради (за наявності)? 

 Так Ні 

З питань аудиту  X 

З питань призначень  X 

З винагород  X 



Інше (зазначити) у товариствi вiдсутня наглядова рада 

 

Інформація щодо компетентності та ефективності комітетів: у товариствi вiдсутня наглядова 

рада 

 

Інформація стосовно кількості засідань та яких саме комітетів наглядової ради: у 

товариствi вiдсутня наглядова рада 

 

Персональний склад наглядової ради  
 

Прізвище, ім'я, по 

батькові 
Посада 

Незалежний член 

Так Ні 

 

Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного 

товариства? 

 Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі  X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту  X 

Особисті якості (чесність, відповідальність)  X 

Відсутність конфлікту інтересів  X 

Граничний вік  X 

Відсутні будь-які вимоги  X 

Інше (зазначити) 

у товариствi вiдсутня наглядова рада 
 X 

 

Коли останній раз обирався новий член наглядової ради, як він ознайомився зі своїми 

правами та обов'язками? 

 Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився зі змістом 

внутрішніх документів акціонерного товариства 
 X 

Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового 

члена наглядової ради ознайомили з його правами та 

обов'язками 

 X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне 

навчання (з корпоративного управління або фінансового 

менеджменту) 

 X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний 

строк або не було обрано нового члена 
 X 

Інше 

(зазначити) 

у товариствi вiдсутня наглядова рада 

 

Чи проводилися засідання наглядової ради? Загальний опис прийнятих на них рішень 
у товариствi вiдсутня наглядова рада 

 

Як визначається розмір винагороди членів наглядової ради? 

 Так Ні 

Винагорода є фіксованою сумою  X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення 

ринкової вартості акцій 
 X 



Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства  X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди  X 

Інше 

(запишіть) 

у товариствi вiдсутня наглядова рада 

 

Інформація про виконавчий орган 
 

Склад виконавчого органу Функціональні обов'язки 

Директор однообововий виконавчий орган Директор без довiреностi або особа, яка 

тимчасово виконує його обов'язки за 

вiдповiдною довiренiстю, або особа, якiй 

тимчасово делеговано частину повноважень 

за вiдповiдною довiренiстю, на пiдставах 

передбачених Статутом: 

- здiйснює будь-якi дiї вiд iменi Товариства з 

урахуванням обмежень, що передбаченi 

Статутом; 

- керує поточною дiяльнiстю Товариства, у 

тому числi розпоряджається, у встановлених 

межах, майном Товариства, включаючи 

грошовi кошти; 

- представляє Товариство в його вiдносинах з 

юридичними i фiзичними особами, 

пiдприємствами, органiзацiями та установами 

усiх форм власностi; 

- вчиняє правочини та веде переговори i 

укладає вiд iменi Товариства, без 

попереднього погодження iз Загальними 

зборами акцiонерiв Товариства, усi види 

договорiв (угод), в тому числi договорiв з 

банкiвськими установами, на суму, що не 

перевищує 5% та бiльше вiдсоткiв вартостi 

активiв Товариства за даними останньої 

рiчної фiнансової звiтностi Товариства; за 

винятком договорiв про вiдчуження 

корпоративних прав Товариства, основних 

засобiв, заставу, поруку, передачу майна в 

якостi внеску до сумiсної дiяльностi, угоди на 

вiдчуження основних фондiв Товариства, в 

тому числi в якостi внеску до статутних 

капiталiв господарських товариств. 

- вчиняє значнi правочини, якщо ринкова 

вартiсть майна та послуг, що є предметом 

кожного з таких правочинiв, становить менш 

5% вартостi активiв ПРАТ "СПЕЦСТРОЙ" за 

даними останньої рiчної фiнансової звiтностi. 

- створює та лiквiдує робочий орган 

Товариства - Дирекцiю, що є органом 

Товариства виключно з консультативно-

дорадчими функцiями;  



- затверджує структуру, персональний та 

кiлькiсний склад Дирекцiї, функцiї, порядок 

та регламент її роботи, розподiляє обов'язки 

та визначає повноваження членiв Ради 

директорiв,  

- затверджує Положення про структурнi 

пiдроздiли (управлiння) Товариства, 

внутрiшнi iнструкцiї та правила Товариства; 

- органiзує та забезпечує виконання 

договiрних та iнших зобов'язань, що прийнятi 

Товариством; 

- органiзує ведення в Товариствi 

оперативного, бухгалтерського та 

статистичного облiку i звiтнiсть Товариства та 

надання звiтностi, статистичної iнформацiї та 

адмiнiстративних даних до державних органiв 

вiдповiдно до їх компетенцiї, згiдно з 

вимогами чинного законодавства України;  

- вiдкриває банкiвськi рахунки у нацiональнiй 

валютi України, валютнi та iншi рахунки, 

передбаченi чинним законодавством України, 

розпоряджається ними вiд iменi Товариства; 

- приймає рiшення про притягнення до 

майнової та дисциплiнарної вiдповiдальностi 

посадових осiб Товариства - Головного 

бухгалтера, членiв Дирекцiї та директорiв 

представництв, фiлiй, дочiрнiх пiдприємств; 

- укладає трудовi контракти з керiвниками 

(директорами) представництв, фiлiй, дочiрнiх 

пiдприємств Товариства на пiдставi типових 

контрактiв, затверджених рiшеннями 

Загальних зборiв акцiонерiв Товариства; 

- затверджує перелiк посад Товариства, на 

яких застосовується контрактна форма 

трудового договору, та укладає (пiдписує) цi 

контракти; 

- затверджує перелiк вiдомостей, якi 

становлять комерцiйну таємницю та 

конфiденцiйну iнформацiю Товариства, 

забезпечує органiзацiю заходiв щодо 

нерозголошення працiвниками комерцiйної 

таємницi та конфiденцiйної iнформацiї; 

- приймає рiшення щодо створення за участю 

Товариства господарських товариств, 

входження (вихiд) до (з) iнших господарських 

товариств, а рiвно придбання (вiдчуження) 

частки вже створених господарських 

товариств. У випадку внесення до статутних 

капiталiв господарських товариств майна 

Товариства, затверджує перелiк i вартiсну 

оцiнку цього майна, з урахуванням обмежень, 



встановлених Статутом; 

- приймає рiшення про створення за участю 

Товариства будь-яких видiв недержавних 

пенсiйних фондiв (вiдкритих , корпоративних 

, професiйних, тощо); 

- приймає рiшення про здiйснення пенсiйних 

внески до системи недержавного пенсiйного 

забезпечення на користь працiвникiв 

Товариства та самостiйно встановлює 

вiдсоток вiдрахувань таких внескiв; 

- приймає рiшення про пред'явлення претензiй 

та позовiв вiд iменi Товариства; 

- приймає рiшення про вiдрядження 

працiвникiв Товариства, у тому числi за 

кордон; 

- забезпечує розробку, укладання та 

виконання колективного договору; 

- укладає трудовi угоди з найманими 

працiвниками Товариства, визначає їх умови 

працi та її оплату на пiдставi внутрiшнiх 

документiв, що дiють у Товариствi, а також 

звiльняє працiвникiв Товариства, приймає 

рiшення про застосування заходiв заохочення 

та дисциплiнарного впливу на працiвникiв 

Товариства; 

- розробляє i затверджує структуру 

Товариства, штатний розклад (розпис), 

визначає порядок найму i звiльнення 

працiвникiв Товариства, форми, системи i 

розмiри оплати їх працi, а також iншi види 

прибуткiв (заохочень) працiвникiв, 

розпорядок робочого дня, змiннiсть роботи, 

порядок надання вiдпусток;  

- надає штатним працiвникам Товариства 

безвiдсотковi позички на зворотнiй основi 

згiдно наданих ними заяв шляхом укладання 

вiдповiдних договорiв (угод); 

- органiзовує виконання рiшень Загальних 

зборiв акцiонерiв та Ревiзора Товариства; 

- у межах повноважень, що визначенi 

Статутом, видає довiреностi, накази, 

розпорядження i вказiвки, якi є обов'язковими 

до виконання всiма працiвниками Товариства 

та членами Ради директорiв Товариства; 

- органiзує та забезпечує належне виконання 

Радою директорiв Товариства функцiй та 

обов'язкiв, покладених на неї Статутом та 

iншими нормативними документами 

Товариства; 

- виносить рiшення про притягнення до 

дисциплiнарної та майнової вiдповiдальностi 



осiб, що знаходяться в трудових вiдносинах з 

Товариством; 

- приймає рiшення про передачу та умови 

передачi частини майна Товариства фiлiям, 

структурним пiдроздiлам i представництвам 

Товариства; 

- у разi необхiдностi виступає iнiцiатором 

проведення ревiзiй (незалежних аудиторських 

перевiрок) фiнансово-господарської 

дiяльностi Товариства; 

- встановлює порядок надання iнформацiї 

особам, якi не є акцiонерами Товариства. 

Визначає перелiк вiдомостей, що є 

конфiденцiйними, а також встановлює 

порядок доступу до конфiденцiйної 

iнформацiї з врахуванням пiдпункту 10.3.27 

пункту 10.3. роздiлу 10 Статуту;  

- забезпечує функцiонування належної 

системи внутрiшнього та зовнiшнього 

контролю за фiнансово-господарською 

дiяльнiстю Товариства, здiйснює контроль за 

усуненням недолiкiв, якi можуть бути 

виявленими пiд час проведення перевiрок 

Ревiзором Товариства, службою внутрiшнього 

аудиту та/або зовнiшнiм аудитором; 

- органiзує скликання Загальних зборiв 

акцiонерiв Товариства, надає пропозицiї та 

рекомендацiї загальним зборам акцiонерiв 

щодо питань порядку денного зборiв; 

- здiйснює iншi дiї та виконує iншi 

повноваження, не передбаченi Статутом або 

делегованi Загальними зборами Товариства та 

необхiднi для забезпечення дiяльностi 

Товариства. 

 

Опис Одноособовий виконавчий орган - Директор. 

Змiн у структурi виконавчого органу за 

звiтний перiон не вiдбувалось. В результатi 

успiшної роботи директора,   чистий прибуток 

збільшився на 99 % в порівнянні з минулим 

роком.  

 

Примітки 
  

 

5) опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками 

емітента  
 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію або введено посаду 

ревізора? (так, створено ревізійну комісію / так, введено посаду ревізора / ні)  ні 

Якщо в товаристві створено ревізійну комісію:  



Кількість членів ревізійної комісії 1 осіб. 

Скільки разів на рік у середньому відбувалися засідання ревізійної комісії протягом 

останніх трьох років?  1 

 

Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів 

(загальних зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить 

вирішення кожного з цих питань? 

 

Загальн

і збори 

акціоне

рів 

Наглядов

а рада 

Виконав

чий 

орган 

Не 

належит

ь до 

компете

нції 

жодного 

органу 

Визначення основних напрямів діяльності 

(стратегії) 
так ні ні ні 

Затвердження планів діяльності (бізнес-

планів) 
так ні ні ні 

Затвердження річного фінансового звіту, або 

балансу, або бюджету 
так ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів виконавчого органу 
так ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні так 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів ревізійної комісії 
так ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів виконавчого органу 
так ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні так 

Прийняття рішення про притягнення до 

майнової відповідальності членів 

виконавчого органу 

так ні ні ні 

Прийняття рішення про додатковий випуск 

акцій 
так ні ні ні 

Прийняття рішення про викуп, реалізацію та 

розміщення власних акцій 
так ні ні ні 

Затвердження зовнішнього аудитора ні ні так ні 

Затвердження договорів, щодо яких існує 

конфлікт інтересів 
ні ні ні так 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження 

виконавчого органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від 

імені акціонерного товариства? (так/ні)  так 

 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про 

конфлікт інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або 

пов'язаних з нею осіб та обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні)  ні 

 

Які документи існують у вашому акціонерному товаристві? 



 Так Ні 

Положення про загальні збори акціонерів  X 

Положення про наглядову раду  X 

Положення про виконавчий орган  X 

Положення про посадових осіб акціонерного товариства  X 

Положення про ревізійну комісію (або ревізора)  X 

Положення про акції акціонерного товариства  X 

Положення про порядок розподілу прибутку  X 

Інше (запишіть) iнше вiдсутнє 

 

Як акціонери можуть отримати інформацію про діяльність вашого акціонерного 

товариства? 

Інформація про 

діяльність акціонерного 

товариства 

Інформація 

розповсюджує

ться на 

загальних 

зборах 

Інформаці

я 

оприлюдн

юється в 

загальнод

оступній 

інформаці

йній базі 

даних 

Національ

ної комісії 

з цінних 

паперів та 

фондового 

ринку про 

ринок 

цінних 

паперів 

або через 

особу, яка 

провадить 

діяльність 

з 

оприлюдн

ення 

регульова

ної 

інформації 

від імені 

учасників 

фондового 

ринку 

Документи 

надаються 

для 

ознайомлен

ня 

безпосеред

ньо в 

акціонерно

му 

товаристві 

Копії 

докумен

тів 

надають

ся на 

запит 

акціонер

а 

Інформаці

я 

розміщуєт

ься на 

власній 

інтернет-

сторінці 

акціонерн

ого 

товариства 

Фінансова звітність, 

результати діяльності 
так так так так так 

Інформація про 

акціонерів, які 

володіють 10 

відсотками та більше 

так ні так так так 



статутного капіталу 

Інформація про склад 

органів управління 

товариства 

так ні так так так 

Статут та внутрішні 

документи 
так ні так так ні 

Протоколи загальних 

зборів акціонерів після 

їх проведення 

ні ні так так ні 

Розмір винагороди 

посадових осіб 

акціонерного 

товариства 

так ні так так ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних 

стандартів фінансової звітності? (так/ні)  ні 

 

Скільки разів на рік у середньому проводилися аудиторські перевірки акціонерного 

товариства незалежним аудитором (аудиторською фірмою) протягом звітного періоду? 

 Так Ні 

Не проводились взагалі  X 

Менше ніж раз на рік  X 

Раз на рік X  

Частіше ніж раз на рік  X 

 

Який орган приймав рішення про затвердження незалежного аудитора (аудиторської 

фірми)? 

 Так Ні 

Загальні збори акціонерів  X 

Наглядова рада  X 

Виконавчий орган X  

Інше 

(зазначити) 

iнше вiдсутнє 

 

З ініціативи якого органу ревізійна комісія (ревізор) проводила (проводив) перевірку 

востаннє? 

 Так Ні 

З власної ініціативи X  

За дорученням загальних зборів  X 

За дорученням наглядової ради  X 

За зверненням виконавчого органу  X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад 10 

відсотками голосів 
 X 

Інше 

(зазначити) 

iнше вiдсутнє 

 

6) перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента 

 



№ з/п 

Повне найменування юридичної 

особи - власника (власників) або 

прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності) фізичної особи - 

власника (власників) значного 

пакета акцій 

Ідентифікаційний код 

згідно з Єдиним 

державним реєстром 

юридичних осіб, 

фізичних осіб - 

підприємців та 

громадських формувань 

(для юридичної особи - 

резидента), код/номер з 

торговельного, 

банківського чи судового 

реєстру, реєстраційного 

посвідчення місцевого 

органу влади іноземної 

держави про реєстрацію 

юридичної особи (для 

юридичної особи - 

нерезидента) 

Розмір частки 

акціонера 

(власника) (у 

відсотках до 

статутного 

капіталу) 

1 Степанцов Андрiй Вiталiйович  49 

2 Сумцов Андрiй Миколайович  49 

 

7) інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) 

на загальних зборах емітента 

 

Загальна 

кількість 

акцій 

Кількість акцій 

з обмеженнями 
Підстава виникнення обмеження 

Дата 

виникнення 

обмеження 

100 0 Обмеження вiдсутнi  

 

8) порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента. Інформація про будь-які 

винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх 

звільнення 
Призначення, переобрання та  звiльнення Директора та Ревiзора вiдбувається виключно за 

рiшенням Загальних зборiв акцiонерiв.  

Iнформацiю про будь-якi винагороди або компенсацiї, якi мають бути виплаченi посадовим 

особам емiтента при звiльненнi не заповнюють приватнi акцiонернi товариства щодо iнших 

цiнних паперiв, крiм акцiй якого не здiйснено публiчну пропозицiю. 

 

9) повноваження посадових осіб емітента 
Директор здiйснює безпосереднє управлiння поточною дiяльнiстю Товариства та вирiшує всi 

питання його дiяльностi, крiм тих, що вiднесенi до компетенцiї Загальних зборiв акцiонерiв.  

Ревiзор здiйснює перевiрку фiнансово - господарської дiяльностi Товариства та виконавчого 

органу. 

 

10) інформація аудитора щодо звіту про корпоративне управління 
Думка аудитора: 

 

Звiт керiвництва Товариства виконаний у вiдповiдностi з вимогами статтi 40-1 Закону України  

"Про цiннi папери та фондовий ринок" 

Iнформацiя, надана у Звiтi керiвництва є доречною,  надiйною та зрозумiлою. 



Звiт керiвництва виконаний  без вiдхилення вiд положень Кодексу корпоративного управлiння, 

яким керується Товариство. 

Товариство у практичному дiяннi  корпоративного управлiння не вiдхиляється вiд принципiв 

Корпоративного управлiння  затвердженi  Протоколом № 2 вiд 23.05.02012 року  Позачерговими 

зборами акцiонерiв та розмiщеним у вiльному доступi на сайтi товариства specstroy.kh.ua 

 

Пiдстава для висловлення думки: 

 Аудиторська перевiрка виконувалась у вiдповiдностi з Мiжнародними стандартами 

аудиту та з кодексом етики професiйних бухгалтерiв. 

Цiллю аудиту було отримання розумної впевненостi в тому, що iнформацiя, що вiдображена у 

Звiтi керiвництва виконана на пiдставi документiв, якi свiдчать про наявнiсть дiй, стосовно 

корпоративного управлiння, якi вiдбувались у Товариствi у 2018 роцi.  

 

 Товариство має Кодекс корпоративного управлiння. Станом  на 31 грудня керiвництво 

пiдготувало Звiт корпоративного управлiння. 

Аудитор перевiрив наявнiсть документiв, якi б пiдтверджували тi дiї, якi  керiвництво 

вiдображає у своєму звiтi, а також аудитор звернув увагу на iншi  нормативнi документи у 

Товариствi, якi були прийнятi на загальних зборах.  

 

Принципи Корпоративного управлiння Товариства, розробленi у вiдповiдностi до Статуту 

Товариства. 

 

 Принципи корпоративного управлiння регулюють вiдносини мiж акцiонерами у 

Товариствi, членами органiв управлiння та контролю Товариства, споживачами, контрагентами 

та iншими зацiкавленими у дiяльностi Товариствами особами, а також органами державної 

влади. 

Вiдносини мiж акцiонерами базуються на принципах управлiння, контролю, вiдповiдальностi. 

Кодекс корпоративного управлiння Товариства складається  з 13 статей це: 

Загальнi положення (преамбула); 

Структура корпоративного управлiння; 

Вiдносини з акцiонерами; 

Захист прав акцiонерiв; 

Органи управлiння та контролю; 

Корпоративний сектор; 

Соцiальна вiдповiдальнiсть; 

Розкриття iнформацiї та зв'язки з громадськiстю; 

Вiдносини з контрагентами; 

Аудит; 

Заiнтересованi особи; 

Етика поведiнки; 

Прикiнцевi положення. 

Кожна стаття докладно та вiдповiдально розкриває суть  статтi. 

 

 Звiт керiвництва мiстить змiст про розвиток товариства. Основним видом дiяльностi 

Товариства є  надання у оренду потужностей.  

Товариство у 2018 роцi  набуло права власностi на такi потужностi, якi у подальшому надаються 

у оренду це: деревообробнi станки, механiчне обладнання для обробки деревини, верстати рiзнi 

та iнше обладнання. На усi цi матерiальнi цiнностi є документи на купiвлю та введення у 

експлуатацiю цих об'єктiв.  

 Товариство на загальних зборах , якi проведенi 19 лютого 2018 року затвердило програму 

розвитку на 2018 рiк, що i було виконано керiвництвом Товариства. 



 Товариство прийняло рiшення про попереднє надання керiвнику повноважень на 

вчинення значних правочинiв 

 Рiшенням загальних зборiв обрано ревiзора строком на 2018 - 2021 рiк. 

 

 Скликання загальних зборiв проведене згiдно регламенту, вiдхилень не встановлене. 

 Реєстрацiйна комiсiя  призначена розпорядженням директора ПрАТ  "Спец строй" 

 Для таємного голосування виготовленi  бюлетенi. (бюлетенi зберiгаються у матерiалах 

зборiв). 

У матерiалах зборiв є протоколи лiчильної комiсiї. 

 Наглядова рада у Товариствi вiдсутня. 

 Статутом Товариства закрiпленi посадовi особи Товариства це: 

 Директор Товариства; 

 Ревiзор Товариства.  

 Статутом визнається посадовою особою Головний бухгалтер. 

 

 Здiйснює керiвництво поточною дiяльнiстю Товариства директор, та вирiшує питання 

його дiяльностi. Питання якi вiдносяться до компетенцiї директора. 

 Згiдно Статуту Товариства (п 11.1 Статуту) 

 - директор є одноособовим виконавчим органом Товариства, що обирається та вiдкликається за 

рiшенням загальних зборiв акцiонерiв Товариства. 

 Ревiзор обирається за рiшенням загальних зборiв акцiонерiв., компетенцiї ревiзора 

означенi у Статутi Товариства. 

У  Товариствi вiдсутня практика корпоративного управлiння, застосована понад визначенi 

вимоги законодавства. 

  

 Керiвництво Товариства надало аудиторам свої доводи про безперервнiсть дiяльностi 

Товариства, та подальшi подiї у Товариствi. Аудитори проаналiзували наявнiсть укладених 

договорiв  з контрагентами по спiвробiтництву у 2019 роцi. 

 

 

Інформація, передбачена Законом України "Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринку фінансових послуг" (для фінансових установ) 
 

 

 



VIII. Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента 

Найменування юридичної 

особи 

Ідентифіка

ційний код 

юридичної 

особи 

Місцезнаходження 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

       

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

Степанцов Андрiй Вiталiйович 49 49 49 0 

Сумцов Андрiй Миколайович 49 49 49 0 

Усього 98 98 98 0 



X. Структура капіталу 

 

Тип та/або клас акцій 
Кількість акцій 

(шт.) 

Номінальна 

вартість (грн) 
Права та обов'язки 

Наявність публічної пропозиції 

та/або допуску до торгів на фондовій 

біржі в частині включення до 

біржового реєстру 

Акцiя проста 

бездокументарна iменна 

100 7,50 Витяг iз Статуту товариства  

5. Права та обовязки акцiонерiв. 

5.1. Акцiонери Товариства мають право: 

5.1.1. безпосередньо або через своїх представникiв 

приймати участь в управлiннi Товариством, у роботi 

Загальних зборiв акцiонерiв Товариства, право голосу 

на загальних зборах акцiонерiв, обирати i бути 

обраними до органiв управлiння Товариства у 

вiдповiдностi з умовами цього Статуту Товариства та 

нормами чинного законодавства України. 

Повноваження, якi наданi представниковi акцiонера 

Товариства,  та термiн їх дiї, зазначаються у 

вiдповiднiй довiреностi, яка повинна бути оформлена 

та посвiдчена у вiдповiдностi до вимог чинного 

законодавства України; 

5.1.2. приймати участь в розподiлi прибутку 

Товариства i одержувати його частину (дивiденди) в 

вiдповiдному розмiрi, пропорцiйному кiлькостi 

простих акцiй, що належать акцiонеру; 

5.1.3. користуватися переважним правом на придбання 

акцiй Товариства у його акцiонерiв, якi забажали 

вiдчужити свої акцiї, та акцiй Товариства наступних 

випускiв (при збiльшеннi статутного капiталу 

Товариства)  пропорцiйно частцi належних акцiонеру 

простих акцiй Товариства; 

5.1.4. отримати частину майна у випадку лiквiдацiї 

Товариства у вартiсному вираженнi в розмiрi, 

пропорцiйному кiлькостi акцiй Товариства, що їм 

належать; 

5.1.5. одержувати iнформацiю про господарську 

дiяльнiсть Товариства шляхом ознайомлення з копiями 

рiчних балансiв i рiчних звiтiв про дiяльнiсть 

Товариства,  протоколами Загальних зборiв акцiонерiв 

та iншими документами, визначеними чинним 

законодавством України; 

5.1.6. передати оплатно або безоплатно iншим 

акцiонерам усi або частину належних йому акцiй 

вiдсутня 



Товариства, а за згодою iнших акцiонерiв Товариства - 

третiм особам. При цьому переважне право на 

придбання акцiй акцiонера, що бажає вийти з 

Товариства або вiдчужити свої акцiї або їх частину, 

мають iншi акцiонери (засновники) Товариства. 

           5.2. При вiдчуженнi своїх акцiй акцiонером 

Товариства, iншi його акцiонери та саме Товариство 

мають переважне право на придбання цих акцiй, яке 

реалiзується вiдповiдно до дiючих норм чинного 

законодавства України про акцiонернi товариства та 

про цiннi папери. Саме Товариство має переважне 

право на придбання акцiй, що вiдчужуються його 

акцiонерами, тiльки пiсля того, якщо акцiонери 

Товариства не використали своє переважне право на 

придбання.   

           У разi виникнення права звернення стягнення на 

акцiї Товариства у зв'язку з їх заставою або за будь-

якими iншими зобов'язаннями їх власника перед будь-

якими третiми особами  подальше вiдчуження таких 

акцiй здiйснюється з дотриманням переважного права 

акцiонерiв Товариства на такi акцiї.    

             Зазначене у цьому пунктi даного Статуту 

переважне право акцiонерiв Товариства не 

поширюється лише на випадки переходу прав 

власностi на акцiї Товариства в результатi їх 

спадкування чи правонаступництва.   

5.3. Акцiонери Товариства зобов'язанi: 

5.3.1. дотримуватися  вимог цього Статуту,  Положень 

та  iнших внутрiшнiх документiв Товариства; 

5.3.2. виконувати рiшення загальних зборiв акцiонерiв 

Товариства та рiшення iнших органiв управлiння 

Товариства; 

5.3.3. виконувати свої зобов'язання перед Товариством 

, у тому числi пов'язанi з майновою участю; 

5.3.4. не розголошувати комерцiйну таємницю i 

конфiденцiйну iнформацiю про дiяльнiсть Товариства; 

5.3.5. оплачувати акцiї Товариства у розмiрi, в порядку 

та засобами, передбаченими рiшеннями Загальних 

зборiв акцiонерiв Товариства, дiючим Статутом 

Товариства та чинним законодавством України; 

5.3.6. вчасно повiдомляти виконавчий орган 

Товариства або уповноважену юридичну особу 

(зберiгача), що облiковує власникiв iменних цiнних 

паперiв Товариства, про змiни своїх реквiзитiв, якi 



необхiднi для складання зведеного облiкового реєстру 

власникiв iменних цiнних паперiв Товариства (далi 

iменований "Реєстр"); 

5.3.7. всiляко сприяти Товариству в його дiяльностi; 

5.3.8. за наявностi рiшення загальних зборiв акцiонерiв 

Товариства укласти договiр, за яким на акцiонера 

можуть покладатися додатковi обов'язки, у тому числi 

обов'язок участi у загальних зборах, i передбачається 

вiдповiдальнiсть за його недотримання;  

5.3.9. виконувати iншi обов'язки, передбаченi чинним 

законодавством України, дiючим Статутом, 

внутрiшнiми нормативними актами Товариства. 

 

Примітки: 

 





XI. Відомості про цінні папери емітента 

1. Інформація про випуски акцій емітента 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер 

свідоцтва 

про 

реєстрацію 

випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував випуск 

Міжнародний 

ідентифікацій

ний номер 

Тип цінного 

папера 

Форма 

існування 

та форма 

випуску 

Номінальна 

вартість 

(грн) 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Загальна 

номінальна 

вартість 

(грн) 

Частка у 

статутному 

капіталі (у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14.03.2011 44/20/1/11 Харкiвське ТУ 

ДКЦПФР 

UA4000114946 Акція проста 

бездокумента

рна іменна 

Бездокумент

арні іменні 

7,5 100 750 100 

Опис 
Закрите розмiщення. Акцiї ПРАТ "СПЕЦСТРОЙ" не включенi до бiржового реєстру фондової бiржi. На внутрiшнiх та зовнiшнiх ринках 

торгiвля акцiями ПРАТ "СПЕЦСТРОЙ" не здiйснюється. Протягом звiтного року додатково цiннi папери не випускалися. 

 



8. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у статутному капіталі емітента 

 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 
Кількість цінних 

паперів (шт.) 

Від загальної 

кількості 

акцій (у 

відсотках) 

Кількість за типами акцій 

прості іменні привілейовані іменні 

1 2 3 4 5 

Степанцов Андрiй Вiталiйович 49 49 49 0 

Усього 49 49 49 0 

 

10. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими 

обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав 

передано іншій особі 
 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 

випуску (шт.) 

Загальна 

номінальна вартість 

(грн) 

Загальна 

кількість 

голосуючих 

акцій (шт.) 

Кількість 

голосуючих 

акцій, права 

голосу за 

якими 

обмежено 

(шт.) 

Кількість голосуючих 

акцій, права голосу за 

якими за результатами 

обмеження таких прав 

передано іншій особі 

(шт.)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

14.03.2011 44/20/1/11 UA4000114946 100 750 100 0 0 

Опис: 

 

 



 

XIII. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента 

1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис. грн) 

Орендовані основні 

засоби (тис. грн) 

Основні засоби, 

усього (тис. грн) 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

1. Виробничого призначення: 1 571,2 1 832,4 0 0 1 571,2 1 832,4 

  будівлі та споруди 865,9 794,5 0 0 865,9 794,5 

  машини та обладнання 428,1 901,7 0 0 428,1 901,7 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інші 277,2 136,2 0 0 277,2 136,2 

2. Невиробничого 

призначення: 
0 0 0 0 0 0 

  будівлі та споруди 0 0 0 0 0 0 

  машини та обладнання 0 0 0 0 0 0 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інвестиційна нерухомість 0 0 0 0 0 0 

  інші 0 0 0 0 0 0 

Усього 1 571,2 1 832,4 0 0 1 571,2 1 832,4 

Опис 

Термiни користування за основними групами: 3 НКУ - будiвлi i 

споруди- 300 мiс., 4НКУ - машини i обладнання -180 мiс., 6 НКУ - 

iнструменти, прилади, iнвентар - 60мiс., 11 НКУ - малоцiннi необоротнi 

матерiальнi активи - бiльше року. 

Умоми користування - всi основнi засоби використовуються у 

господарськiй дiяльностi товариства. 

Первiсна вартiсть основних засобiв. На 01.01.2018 склала 2522,5,0 

тис.грн. У 2018 роцi збiльшилась на 582,8 тис.грн. у т.ч. модернiзацiя i 

ремонт ОЗ - 3,8 тис.грн., , придбання ОЗ - 664,8 тис.грн.,  придбання  

МНМА  - 2,5 тис.грн., зменшення капiтальних iнвестицiй на суму 

88,3тис.грн. 

 

Первiсна вартiсть основних засобiв , якi визнаються активом станом на 

31.12.2018 року склала 3105,3 тис грн.. по групах: будiвлi i споруди 

1150,5 тис.грн., машини i обладнання 1627,4 тис.грн., iнструменти, 

прилади, iнвентар - 86,1 тис.грн. МНМА - 116,9 тис.грн., iншi 

нематерiальнi активи 13,3 тис.грн. iнвестицiї 111,0 тис.грн. 

Сума  зносу основних засобiв на 01.01.2018 рiк складала 951,3 тис.грн.. 

нарахована амортизацiя по ОЗ  за 2018 рiк склала 321,60 тис.грн. 

Загальна сума зносу станом на 31.12.2018 складає 1272,9 тис.грн. 

Ступiнь використання основних засобiв у господарськiй дiяльностi - 

100%, ступiнь їх зносу - 41%. Переоцiнка основних засобiв у 2018 роцi 

не провадилась, обмежень на використання майна немає. 

 

2. Інформація щодо вартості чистих активів емітента 
Найменування показника За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість чистих активів 

(тис.грн) 

1 174,6 1 051,8 

Статутний капітал (тис.грн) 0,8 0,8 

Скоригований статутний капітал 0,8 0,8 



(тис.грн) 

Опис Розрахунок вартостi чистих активiв пiдприємства за 2018 рiк зроблений вiдповiдно до 

статтi 155 п.3 цивiльного кодексу України i Методичних рекомендацiй про визначення 

вартостi чистих активiв акцiонерних товариств. Товариством не приймалось рiшення про 

викуп власних акцiй. Емiтентом не приймалось рiшення про зменшення статутного 

капiталу. У 2018 роцi не порушувалась справа про банкрутство емiтента.  

Висновок Величина чистих активiв на кiнець фiнансового року перевищує величину  статутного 

капiталу, що вiдповiдає вимогам законодавства. 

 

3. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина 

боргу (тис. 

грн) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку X 4,4 X X 

у тому числі:  

короткостроковi кредити банкiв - 

кредитна лiнiя 

04.02.2008 4,4 20 04.02.2019 

Зобов’язання за цінними паперами X 0 X X 

у тому числі:  

за облігаціями (за кожним власним 

випуском): 
X 0 X X 

за іпотечними цінними паперами (за 

кожним власним випуском): 
X 0 X X 

за сертифікатами ФОН (за кожним 

власним випуском): 
X 0 X X 

за векселями (всього) X 0 X X 

за іншими цінними паперами (у тому 

числі за похідними цінними 

паперами) (за кожним видом): 

X 0 X X 

за фінансовими інвестиціями в 

корпоративні права (за кожним 

видом): 

X 0 X X 

Податкові зобов'язання X 36,8 X X 

Фінансова допомога на зворотній 

основі 
X 1 002,8 X X 

Інші зобов'язання та забезпечення X 32 X X 

Усього зобов'язань та забезпечень X 1 076 X X 

Опис У звiтному перiодi зобовязання за облiгацiями, iпотечними 

цiнними паперами, сертифiкатами ФОН, векселями та за 

iншими цiнними паперами вiдсутнi. Фiнансових iнвестицiй в 

корпоративнi права немає. 

 

 

6. Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 
Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Нацiональний депозитарiй України 

Організаційно-правова форма  

Ідентифікаційний код юридичної особи 30370711 

Місцезнаходження 04107, Україна, Київська обл., Київ, 

Тропiнiна 7г 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид Рiшення № 2092 



діяльності 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 01.10.2013 

Міжміський код та телефон (044) 591-04-04 

Факс  

Вид діяльності депозитарна дiяльнiсть 

Опис депозитарне обслуговування випуску 

цiнних паперiв 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Аудиторська фiрма Прайс - аудит 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

Ідентифікаційний код юридичної особи 23456582 

Місцезнаходження 61003, Україна, Харківська обл., 

Харкiв, пр. Московський, 19/23 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

Свiдоцтво № 0721 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Аудиторська палата України 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 26.01.2001 

Міжміський код та телефон (057)7316071 

Факс  

Вид діяльності аудиторськi послуги 

Опис Аудиторський висновок (звiт 

незалежного аудитора) щодо виконаної 

послуги, яка не є аудитом i виконана 

згiдно МСА 3000  

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Страхова Компанiя"АХА Страхування" 

Організаційно-правова форма  

Ідентифікаційний код юридичної особи 20474912 

Місцезнаходження 04070, Україна, Київська обл., Київ, 

Iллїнська, 8 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

Лiцензiя № 483288 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Державна комiссiя  з регулювання 

ринкiв  фiнансових послуг України 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 17.09.2009 

Міжміський код та телефон (044)3911122 

Факс  

Вид діяльності страховi послуги 

Опис Страхування примiщеннь та майна 

товариства 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Агентство з розвитку iнфраструктури 

фондового ринку України 

Організаційно-правова форма Державне підприємство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 21676262 

Місцезнаходження 03150, Україна, Київська обл., Київ, 

Антоновича, 51 



Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

DR/00001/АРА 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

НКЦПФР 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 18.02.2019 

Міжміський код та телефон (044)4983815 

Факс  

Вид діяльності iнформацiйнi послуги на фондовому 

ринку 

Опис iнформацiйнi послуги щодо  

оприлюднення регульованої iнформацiї 

вiд iменi учасника фондового ринку  та 

подання звiтностi та/або 

адмiнiстративних даних до Комiсiї 

(рiчне обслуговування)  

 

 

СПРОЩЕНИЙ ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ 

суб'єкта малого підприємництва 

КОДИ 

Дата (рік, місяць, 

число) 
2019.01.01 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СПЕЦСТРОЙ" 
за ЄДРПОУ 24126007 

Територія Харківська область, Харкiв за КОАТУУ 6310100000 

Організаційно-

правова форма 

господарювання 

Акціонерне товариство за КОПФГ 230 

Вид економічної 

діяльності 

Надання в оренду й експлуатацію  власного 

чи орендованого нерухомого майна 
за КВЕД 68.20 

Середня кількість працівників, осіб: 5 

Одиниця виміру: тис.грн. з одним десятковим знаком 

Адреса, телефон: 61003, Харківська обл., Харкiв, майдан Конституцiї, будинок1,пiдїзд 5 офiс 52-08, 

0675723922 

 

1. Баланс 
на 31.12.2017 p. 

Форма №1-мс 

Код за ДКУД 1801006 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Необоротні активи    

Основні засоби 1010 1571,2 1832,4 

    первісна вартість 1011 2522,5 3105,3 

    знос 1012 (951,3) (1272,9) 

Інші необоротні активи 1090 0 0 

Усього за розділом I 1095 1571,2 1832,4 

II. Оборотні активи    

Запаси 1100 71 89,7 

Поточна дебіторська заборгованість 1155 476,3 315,3 

Гроші та їх еквіваленти 1165 20,2 8,1 



Інші оборотні активи 1190 8,1 5,1 

Усього за розділом II 1195 575,6 418,2 

Баланс 1300 2146,8 2250,6 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного року 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал    

Капітал 1400 0,8 0,8 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 1051 1173,8 

Усього за розділом I 1495 1051,8 1174,6 

II. Довгострокові зобов`язання, цільове фінансування 

та забезпечення 
1595 0 0 

III. Поточні зобов'язання    

Короткострокові кредити банків 1600 30 4,4 

Поточна кредиторська заборгованість за: за товари, роботи, 

послуги 
1615 1,6 2,2 

    розрахунками з бюджетом 1620 22 36,8 

    розрахунками зі страхування 1625 0 0,3 

    розрахунками з оплати праці 1630 2,7 10,4 

Інші поточні зобов'язання 1690 1038,7 1021,9 

Усього за розділом III 1695 1095 1076 

Баланс 1900 2146,8 2250,6 

Примітки: Первинна вартiсть основних засобiв на 01.01.2018р. складала - 2522,5 тис.грн, сума зносу - 

951,3 тис.грн.                                     Первинна вартiсть основних засобiв, якi визнаються активом, за 

станом на 31.12.2018 року склала 3105,3 тис.грн., по групах : - будiвлi i споруди - 1150,5 тис.грн. - 

машини i обладнання - 1627,4 тис.грн. - iнструменти, прилади, iнвентар - 86,1 тис.грн. - малоцiннi 

необоротнi матерiальнi активи -116,9 тис.грн., нематериальнi активи 13,3 тис. грн., iнвестицiї - 111,0 

тис.грн. Нарахована амортизацiя по основних засобах за 2018 р. склала - 1272,9 тис.грн. Переоцiнка 

основних засобiв в 2018р. не проводилася.  У  2018 р. основнi засоби збiльшились на 582,8 тис.грн. у т.ч. 

модернiзацiя i ремонт ОЗ - 3,8 тис.грн., , придбання ОЗ - 664,8 тис.грн., придбання МНМА - 2,5 тис.грн., 

зменшення капiтальних iнвестицiй на суму 88,3 тис.грн. Довгострокових бiологiчних активiв, фiнансових 

iнвестицiй i iнших необоротних активiв у пiдприємства немає.  

Запаси. До складу запасiв включається сировина та матерiали, напiвфабрикати, запаснi частини, МШП, 

товар, готова продукцiя. Придбанi запаси зараховуються на баланс пiдприємства за первiсною вартiстю. 

При вiдпустцi запасiв у виробництво i реалiзацiї готової продукцiї оцiнка їх здiйснювалася по методу 

ФIФО.  

Балансова вартiсть запасiв та готової продукцiї за станом на 01.01.2018 року склала - 71,0 тис.грн. 

Виробничих запасiв та готової продукцiї на кiнець 2018 року у пiдприємства складає  89,7 тис.грн. у т.ч.: 

готова продукцiя - 29,4 тис.грн. - товари - 1,3 тис.грн. виробничi запаси - 59,0 Ё тис.грн.  

Дебiторська заборгованiсть.  

Дебiторська заборгованiсть вiдображена за чистою реалiзацiйною  вартiстю. Дебiторська заборгованiсть 

станом на 31.12.2018 року склала: за послуги - 178,2 тис. грн., розрахунки по податкам - 15,5.грн., 

розрахунки з державними цiльовими фондами - 0,9 тис.грн., розрахунки з постачальниками  та 

пiдрядниками - 116,1 тис. грн., розрахунки по соцiальному страхуванню - 4,5 тис.грн. Разом: 315,3 тис. 

грн. Очiкуваний термiн погашення поточної дебiторської заборгованостi впродовж 2019р.  

Iншi оборотнi активи на кiнець 2018 року -5,1тис.грн.в тому числi податковi зобовязання - 0,3 тис.грн., 

витрати майбутнiх перiодiв - 4,9 тис.грн. 

Власний капiтал. Статутний капiтал на момент створення ПРАТ " Спецстрой" склав 750 грн., подiлений 

на 100(Сто) простих iменних акцiй номiнальною вартiстю 7,50 грн кожна. Статутний капiтал - 0,8 тис. 

грн.  

Нерозподiлений прибуток станом на 31.12.2018 року дорiвнює - 1173,8 тис.грн. У тому числi за 2018 рiк 

отримано прибутку - 122,9 тис.грн. Власний капiтал на кiнець 2018 р. складає -1174,6 тис. грн.  



Довгостроковi i поточнi зобов'язання. Довгострокових позик - не має. Поточнi зобов'язання показуються 

у балансi по сумi погашення i станом на 31.12.2018 року складають: - короткостроковi кредити банку - 

4,4 тис.грн. - кредиторська заборгованiсть за товари, роботи, послуги - 2,2 тис.грн., розрахунки з 

бюджетом - 36,8 тис.грн., з оплатi працi - 10,4 тис.грн - iншi поточнi зобов'язання - 1021,9тис.грн. Разом: 

1076,0 тис.грн. 

 

 



2. Звіт про фінансові результати 
за 2018 р. 

Форма №2-мc 

Код за ДКУД 1801007 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За попередній 

період 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) 
2000 2250,5 1641,7 

Інші доходи 2160 0 0,9 

Разом доходи (2000 + 2160) 2280 2250,5 1642,6 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (1398,8) (986,5) 

Інші витрати 2165 (701,8) (581) 

Разом витрати (2050 + 2165) 2285 (2100,6) (1567,5) 

Фінансовий результат до оподаткування (2280 - 2285) 2290 149,9 75,1 

Податок на прибуток 2300 (27) (13,5) 

Витрати (доходи), які зменшують (збільшують) фінансовий 

результат після оподаткування  
2310 0 0 

Чистий прибуток (збиток) (2290 - 2300 - (+) 2310) 2350 122,9 61,6 

Примітки: Змiст i форма № 2-м Звiту про фiнансовi результати, а також загальнi вимоги до розкриття 

його статей визначенi в П(с) БУ 25 "Фiнансовий звiт суб'єкта малого пiдприємництва". Доходи. У статтi 

"Дохiд вiд реалiзацiї продукцiї(робiт, послуг) " рядок 2000 вiдображено загальний дохiд вiд реалiзацiї 

послуг оренди в сумi 2250,5 тис.грн. у т.ч.: - реалiзацiя товарiв - 222,9 тис.грн.; - дохiд вiд оренди 

будiвель та обладнання, роялтi  -2425,7 тис.грн.,  

Витрати пiдприємства.  

Витрати визнаються витратами перiоду одночасно з визнанням доходу, для отримання якого вони 

здiйсненi. Витрати, якi неможливо прямо зв'язати з доходом визначеного перiоду, вiдображаються у 

складi витрат того звiтного перiоду, в якому вони були здiйсненi.                    Розшифровка понесених 

витрат в 2018 роцi: рядок 2050: "собiвартiсть реалiзованої продукцiї - 1398,8 тис.грн., у тому числi:  

витрати на оплату працi - 7,2 тис.грн;  вiдрахування на соцiальнi заходи - 1,6 тис.грн;  амортизацiя - 

236,8тис.грн;  електроенергiя - 944,3 тис.грн. , реалiзацiї товарiв -208,9 тис.грн..  

рядок 2165: "iншi витрати" складає суму - 701,8 тис.грн., у тому числi: - адмiнiстративнi витрати у сумi - 

695,0 тис.грн; вiдсотки за кредит - 4,5 тис.грн.; - iншi затрати операцiйної  дiяльностi  - 2,3 тис.грн.  

Фiнансовий результат до оподаткування за 2018 рiк склав - 149,9 тис.грн. Поточний податок на прибуток 

визнається зобов'язанням в сумi, що пiдлягає сплатi та складає за 2018 рiк - 27,0 тис.грн. Фiнансовий 

результат вiд дiяльностi пiдприємства за 2018 рiк - чистий прибуток у сумi 122,9 тис.грн 

 

 

Керівник    Степанцов Андрiй Вiталiйович 

 

Головний бухгалтер   без головного бухгалтера 



XVI. Твердження щодо річної інформації 
Директор товариства на загальних зборах акцiонерiв 15.04.2019, пiвiдомив,що рiчна фiнансова 

звiтнiсть пiдготовлена вiдповiдно до стандартiв бухгалтерського облiку, що вимагаються згiдно 

iз законом України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi", мiстить 

достовiрне та обєктивне подання iнформацiї про стан активiв, фiнансовий стан, прибутки 

емiтента. Ревiзор пiдтвердив iнформацiю директора, загальнi збори затвердили фiнансовмй звiт 

товариства за 2018 рiк. 

Директор товариства повiдомив, що звiт керiвництва включає достовiрне та обєктивне подання 

iнформацiї про розвиток i здiйснення дiяльностi та стан емiтента. Iнформацiю пiдтвердив 

аудиторський висновоек аудитора,  загальнi збори затвердили звiт.  

 

XIX. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні 

папери, що виникала протягом періоду 

Дата 

виникнення 

події 

Дата оприлюднення 

Повідомлення 

(Повідомлення про 

інформацію) у 

загальнодоступній 

інформаційній базі 

даних НКЦПФР або 

через особу, яка 

провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від імені 

учасників 

фондового ринку 

Вид інформації 

1 2 3 

19.02.2018 20.02.2018 Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди 

на вчинення значних правочинів 

19.02.2018 05.04.2018 Відомості про зміну складу посадових осіб емітента 

19.02.2018 20.02.2018 Відомості про прийняття рішення про надання згоди на 

вчинення значних правочинів 

 




